
№ 18 (273)
23 апреля
2022 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 18 23 апреля 2022г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 апреля 2022 г. г. Светлоград № 20-р                  
О согласовании проекта генерального плана Петровского городского окру-

га Ставропольского края и направлении для утверждения в Совет депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края проекта генерального 
плана Петровского городского округа Ставропольского края, не согласован-
ного в части пересечения границ населенных пунктов города Светлограда и 
поселка Рогатая Балка Петровского городского округа Ставропольского края 
с землями лесного фонда 

В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласова-
ния проектов документов территориального планирования муниципальных 
образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согла-
совании проектов документов территориального планирования», сводным 
заключением Правительства Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 
09-31.1/14950 о согласовании проекта документа территориального плани-
рования «Генеральный план Петровского городского округа Ставропольско-
го края», Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 80 (с изменениями), По-
ложением о составе, порядке подготовки документов территориального пла-
нирования Петровского городского округа Ставропольского края, порядке 
подготовки изменений и внесения их в такие документы, порядке подготов-
ки планов реализации таких документов, утвержденным постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 
октября 2020 г. № 1398, постановлением администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от      24 ноября 2020 г. № 1642 «О 
комиссии по землепользованию и застройке Петровского городского округа 
Ставропольского края» (с изменениями), распоряжением главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 26 января 2022 г. № 02-р «О на-
значении повторных публичных слушаний по проекту генерального плана 
Петровского городского округа Ставропольского края», распоряжением гла-
вы Петровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2021 
г. № 61-р «О создании согласительной комиссии по урегулированию заме-
чаний, послуживших основанием для подготовки министерством экономи-
ческого развития Российской Федерации сводного заключения о несогласии 
с проектом генерального плана Петровского городского округа Ставрополь-
ского края» (с изменениями), учитывая выписки из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 02.11.2021 №№ 
КУВИ-002/2021-146345257, КУВИ-002/2021-146344515, КУВИ-002/2021-
146343672, КУВИ-002/2021-146335106, КУВИ-002/2021-146327259, 
КУВИ-002/2021-146356856, КУВИ-002/2021-146357840, КУВИ-002/2021-
146355011, КУВИ-002/2021-146353026, КУВИ-002/2021-146353986, 
КУВИ-002/2021-146321369, КУВИ-002/2021-146324691, КУВИ-002/2021-
146325278 от 03.11.2021 №№ КУВИ-002/2021-146685541, КУВИ-002/2021-
146680928, КУВИ-002/2021-146329810, КУВИ-002/2021-146328849, КУВИ-
002/2021-146687263, от 11.04.2022       №№ КУВИ-001/2022-53131694, 
КУВИ-001/2022-53131694, КУВИ-001/2022-53131694, КУВИ-001/2022-
53131694, заключение о результатах повторных публичных слушаний от 01 
марта 2022 г., рекомендации о результатах повторных публичных слушаний 
от 03 марта 2022 г., опубликование в газете «Вестник Петровского городско-
го округа» от 22 октября 2021 г. № 46 (246), от 28 января 2022 г. № 03 (260), 
протокол заседания согласительной комиссии по урегулированию замеча-
ний, послуживших основанием для подготовки министерством экономиче-
ского развития Российской Федерации сводного заключения о несогласии с 
проектом генерального плана Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, от 11 апреля 2022 г. № 3, материалы в текстовой форме и в виде 
карт по несогласованным вопросам 

1. Согласовать проект генерального плана Петровского городского округа 
Ставропольского края.

2. Направить для утверждения в Совет депутатов Петровского городско-
го округа Ставропольского края проект генерального плана Петровского 

городского округа Ставропольского края, не согласованный в части пере-
сечения границ населенных пунктов города Светлограда и поселка Рогатая 
Балка Петровского городского округа Ставропольского края с землями лес-
ного фонда.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Петровского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 180 от 21.02.2018г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа».
9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ра-

боты комиссии, утверждаемым председателем комиссии.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее членов.
Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае 

отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое 
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
10.Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствую-

щих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим 
является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает пред-

седатель комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседа-
нии, и секретарь комиссии.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.В.Редькин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 ноября 2018 г. г. Светлоград № 1998
О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонаруше-

ний на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованной постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 180

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений на террито-
рии Петровского городского округа Ставропольского края, образованной по-
становлением администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от 21 февраля 2018 г. № 180 «Об образовании комиссии по про-
филактике правонарушений на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Лахину Ю.А.
1.2. Включить в состав комиссии Буганцеву Ирину Константиновну, заве-

ПАМЯТКА 
по соблюдению мер антитеррористической безопасности в период  

праздничных мероприятий, посвященных 77-ой годовщине Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также празднику Светлого 
Христова Воскресенья, первомайским выходным и  Радонице    (24апреля 

2022 г., 1 мая 2022 г., 3 мая 2022 г., 9 мая 2022 г.)

УВАЖАЕМЫЕ жители и гости Петровского городского округа Ставро-
польского края!

Будьте бдительны во время массовых мероприятий, поездок в транспор-
те. Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные сумки, 

пакеты, свёртки, детские игрушки и другие бесхозные предметы. Если вы 
обнаружили забытую или бесхозную вещь, не пытайтесь заглянуть, про-

верить на ощупь. Не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте, не пинайте 
ногами – в ней может находиться взрывное устройство.

Антитеррористическая безопасность

ТЕРРОРИЗМ
     Терроризм это совершение взрыва, поджога или иных действий, создающих 

опасность гибели людей, причинения значительного имущественного 
ущерба либо наступление иных общественно - опасных последствий, если 
эти действия совершены в целях нарушения общественной безопасности, 
устрашения населения, либо оказание воздействия на принятие решений 
органами власти, а так же угроза совершения указанных действий в тех же 
целях.
По борьбе с терроризмом  выработаны рекомендации, которые позволяют 

гражданам правильно ориентироваться и действовать в экстремальных 
чрезвычайных ситуациях.

Обнаружение подозрительно предмета, который может оказаться 
взрывным устройством

В последнее время отличаются случаи обнаружения гражданами 
подозрительных предметов, которые могут оказаться взрывными 
устройствами. Подобные предметы обнаруживают в транспорте, на 
лестничных площадках, около дверей квартир, в учреждениях и в 
общественных местах.
Если обнаруженный предмет не должен как вам кажется, находится «в этом 

месте и в это время», не оставляйте этот факт без внимания. Обнаружив 
забытую и бесхозную вещь в общественном месте, опросите людей, рядом 
находящихся.
Постарайтесь установить, чья она или кто ее оставил. Если хозяин не 

установлен, немедленно сообщите о находке в отдел МВД по Петровскому 
городскому округу Ставропольского края или в ЕДДС Петровского 
городского округа Ставропольского края по единому номеру 112. Обнару-
жив подозрительный предмет в подъезде своего дома, опросите соседей, 
возможно, он принадлежит им. Если владелец не установлен – немед-
ленно сообщите о находке в ОМВД по Петровскому городскому округу 
Ставропольского края по проводному телефону номер 02, по мобильной 
сети номер 102. При обнаружении подозрительного предмета в учреждении, 
немедленно сообщите о находке администрации данной организации.
 
Во всех перечисленных случаях:
не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте находку.
зафиксируйте время обнаружения находки.
постарайтесь сделать так, чтобы люди отошли как можно дальше от 

опасной находки.
обязательно дождитесь прибытия оперативно - следственной группы.
не забывайте, что вы являетесь самым важным очевидцем.
Внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. 
В качестве камуфляжа для взрывных устройств используются обычные 

бытовые предметы: сумки, пакеты, свертки, коробки, игрушки и т.д.

Получение информации об эвакуации
Получив сообщение от представителей властей или правоохранительных 

органов о начале эвакуации, соблюдайте спокойствие и четко выполняйте 
их команды.
Находясь в квартире, выполняйте следующие действия:
возьмите личные документы, деньги и ценности.
отключите электричество, воду и газ.
окажите помощь в эвакуации пожилых и тяжело больных людей.
обязательно закройте входную дверь на замок - это защитит квартиру от
возможного проникновения мародеров.
Не допускайте паники, истерик и спешки. Помещение покидайте 

организованно. Возвращайтесь в покинутое помещение только с разрешения 
ответственных лиц.

Поступление угрозы по телефону
В настоящее время телефон является основным каналом поступления 

сообщений, содержащих информацию о заложенных взрывных устройствах, 
о захвате людей в заложники, вымогательстве и шантаже. Звонки с 
угрозами могут поступить лично вам и содержать, например, требования 
выплатить значительную сумму денег. Если вам на телефон уже раньше 
поступали подобные звонки или у вас есть основания считать, что они могут 
автоматически определить номера (АОН) и звукозаписывающее устройство.
При отсутствии звукозаписывающей аппаратура и АОНа значительную 

помощь правоохранительным органам окажут следующие действия:
постарайтесь дословно запомнить разговор и зафиксировать его на бумаге.
по ходу разговора отметьте пол и возраст звонившего, особенности его (ее) 

речи.

голос (громкий или тихий, низкий или высокий).
темп речи (быстрый или медленный).
произношение (отчетливое, искаженно с заиканием).
мера речи (развязанная, с издевкой).
обязательно отметьте звуковой фон (шум автомашин, или железнодорожного 

транспорта, звук теле - или радиоаппаратуры, голоса, другое).
отметьте характер звонка - городской или междугородний.
обязательно зафиксируйте точное время начала разговора и его
продолжительность.
Не бойтесь запугиваний преступников, по окончании разговора немедленно 

сообщите о нем в правоохранительные органы. Если есть опасения, что 
ваш телефон прослушивают преступники – перезвоните с другого номера. 
Практика показывает, что сокрытие фактов подобных угроз значительно 
осложняет положение и способствует безнаказанному совершению 
преступления.
Кроме угроз, выдвигаемых по телефону лично вам, преступники могут 

использовать ваш номер телефона для сообщения информации, которую вы 
должны будете незамедлительно передать в правоохранительные органы.

Поступление угрозы в письменном виде
Угрозы в письменной форме могут поступать к вам как по почте, так и 

различного рода анонимных материалах (записках, подписях, информации 
на дискете). После поступления такого документа обращайтесь с ним 
максимально осторожно. Постарайтесь не оставлять на нем отпечатков своих 
пальцев. Не мните документ, не делайте на нем пометок. По возможности  
уберите в чистый полиэтиленовый пакет и поместите в отдельную жесткую 
папку. 
Сохраните все: 
сам документ с текстом, любые вложения, конверт и упаковку, ничего 

не выбрасывайте. Не расширяйте круг лиц, ознакомленных с содержание 
документа.

Захват в заложники
Любой человек по стечению обстоятельств может оказаться заложником у 

преступников. При этом они, преступники, могут добиваться достижения 
политических целей, получение выкупа и т. Во всех случаях ваша жизнь 
становится предметом торга для террористов. Захват может произойти в 
транспорте, в учреждении, на улице, в квартире.
Если вы оказались заложником, рекомендуется придерживаться следующих 

правил поведения:
не допускайте действий, которые могут спровоцировать нападающих к 

применению оружия и привести к человеческим жертвам.
переносите лишения, оскорбления и унижения, не смотрите в глаза 

преступникам, не ведите себя вызывающе.
при необходимости выполните требования преступников, не противоречьте 

им, не рискуйте жизнью окружающих и своей собственной, старайтесь не 
допускать истерик и паники
на совершение любых действий (сесть, встать, попить, сходить в туалет) 

спрашивайте разрешения.
если вы ранены, постарайтесь не двигаться, этим вы сократите потерю 

крови.
помните: ваша цель остаться в живых.
Будьте внимательны, постарайтесь запомнить приметы преступников, 

отличительные черты их лиц, одежды, имена, возможные шрамы и 
татуировки, особенности речи и манеры поведения, тематику разговоров и т. 
Во время проведения спецслужбами операции по вашему освобождению 

неукоснительно соблюдайте следующие требования:
лежите на полу лицом вниз, голову закройте руками и не двигайтесь.
ни в коем случае не бегите навстречу сотрудникам спецслужб или от них, 

так как они могут принять вас за преступника.
если есть возможность, держитесь подальше от проемов дверей и окон.
Если вам станет известно о готовящемся или совершаемом преступлении, 

немедленно сообщите об этом в территориальные органы ФСБ или МВД по 
месту жительства.

 Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального хозяйства
администрации Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        

А.И.Бабыкин



Вестник Петровского городского округа № 18 23 апреля 2022г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1823 апреля 2022г.

дующую отделения срочного социального обслуживания государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Петровский центр со-
циального обслуживания населения», членом комиссии (по согласованию).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2019 г. г. Светлоград № 1411
О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонаруше-

ний на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 180 (в редакции от 12 
ноября 2018г. № 1998, 27 марта 2019г. № 745)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений на терри-
тории Петровского городского округа Ставропольского края, образованный 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 21 февраля 2018 г. № 180 (в редакции от 12 ноября 2018г. 
№ 1998, 27 марта 2019г. № 745) «Об образовании комиссии по профилакти-
ке правонарушений на территории Петровского городского округа Ставро-
польского края», следующие изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Буганцеву И.К.
1.2. Включить в состав комиссии Базалееву Светлану Вячеславовну, заве-

дующую отделения срочного социального обслуживания государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Петровский центр со-
циального обслуживания населения», членом комиссии (по согласованию).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 марта 2020 г. г. Светлоград № 413
О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонарушений 
на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованной постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 года № 180 (в редакции от 
12 ноября 2018 г. № 1998, 27 марта 2019 г. № 745, 04 июля 2019 г. № 1411)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, обра-
зованной постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 21 февраля 2018 года № 180 (в редакции от 12 но-
ября 2018 г. № 1998, 27 марта 2019 г. № 745, 04 июля 2019 г. № 1411) «Об 
образовании комиссии по профилактике правонарушений на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края» (далее – комиссия), 
следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии Титаренко Сергея Юрьевича начальника 

линейного пункта передвижения на станции Светлоград Ставропольского 
линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте, членом комиссии (по согласованию).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 марта 2021 г. г. Светлоград № 464
О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонаруше-

ний на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованной постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского краяот 21 февраля 2018 года № 180 (с изменениями)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений на террито-
рии Петровского городского округа Ставропольского края, образованной по-
становлением администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от 21 февраля 2018 года № 180 (с изменениями) «Об образовании 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края» (далее – комиссия), следующие 
изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Белову И.Б. 
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Бут Марина 
Алексеевна

начальник отдела культуры администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края, член комиссии

Казанцев Алек-
сей Алексан-

дрович

начальник отдела физической культуры и спорта админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского 
края, член комиссии

Катрышов 
Василий Нико-

лаевич
атаман Петровского хуторского казачьего общества «Хутор 
Покровский», член комиссии (по согласованию)

Манько Ольга 
Алексеевна

директор муниципального казенного учреждения «Моло-
дежный центр «Импульс», член комиссии

Петренко На-
талья Влади-

мировна

директор филиала частного профессионального образова-
тельного учреждения «Ставропольский кооперативный тех-
никум» в г. Светлограде, член комиссии (по согласованию)

Подопригора 
Дмитрий Сер-

геевич

руководитель общественного объединения правоохрани-
тельной направленности «Ангел», член комиссии (по согла-
сованию)

Пунев Евгений 
Иванович

начальник управления по делам территорий администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, член 
комиссии

Татаринцева 
Елена Алек-
сандровна

директор частного профессионального образовательного 
учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж», 
член комиссии (по согласованию)

Тихонов Ана-
толий Никола-

евич

директор государственного казенного учреждения социаль-
ного обслуживания «Светлоградский социально-реабилита-
ционный центр для несовершеннолетних», член комиссии 
(по согласованию)

Усольцев Сер-
гей Валерьевич

начальник отдела по общественной безопасности, граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, член 
комиссии

Устинов Алек-
сандр Серге-

евич

директор государственного казенного учреждения «Центр 
занятости населения Петровского района», член комиссии 
(по согласованию)

Черниговский 
Василий Нико-

лаевич

директор государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Светлоградский педагогиче-
ский колледж», член комиссии (по согласованию)

Шаповалов 
Анатолий Дми-

триевич

директор государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Светлоградский региональ-
ный сельскохозяйственный колледж», член комиссии (по со-
гласованию)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в состав комиссии 

по профилактике правонарушений на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, образованной постановлением администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края от 21 февраля         
2018 года № 180 (с изменениями)» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 декабря 2021 г. г. Светлоград № 1920
О внесении изменений в постановление администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 года № 180 «Об 
образовании комиссии по профилактике правонарушений на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края»
 
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края и в целях совершенствования правового акта, 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, а также подать заявления об учете прав 
на указанные земельные участки (в случае, если права на них не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости) 
можно в министерстве энергетики, промышленности и связи 
Ставропольского края, г. Ставрополь, проезд Черняховского, 2; каб.4, тел. 
8(8652) 24-58-36, 8(8652)
35-64-75.
График работы министерства: понедельник - пятница с 9-00 до 18-00,
перерыв с 13-00 до 14-00; суббота, воскресенье - выходные дни.
Официальный сайт министерства в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»): 
www.stavminprom.ru.
Адрес электронной почты: minprom@stavregion.ru.
Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение
30 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения.

5
https://www.stavminprom.ru/ https://petrogosk.ru/

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых

размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута)

6

Постановление Правительства   Ставропольского   края   от   05.04.2011
№116-п «Об утверждении схемы территориального планирования 
Ставропольского края» (с изменениями на 17.06.2020)
Приказ Министерства строительства и архитектуры Ставропольского 
края от 31.03.2022 №136 «Об утверждении документации по планировке 
территории (проекта планировки территории и проекта межевания 
территории) для размещения объекта регионального значения
«Строительство отпайки BЛ 110 кВ от BЛ 110 кВ Ставрополь- 
Константиновская (Л-134) до РУ 110 кВ Берестовской ВЭС, включая 
реконструкцию ПС 110 кВ Светлоград и ПС 110 кВ Константиновская, 
для технологического присоединения объекта по производству 
электрической энергии Акционерного общества «Ветроэнергетическая 
отдельная генерирующая компания-2»
(реквизиты решений об утверждении документа территориального пла-
нирования, документации по планировке территории, а также информа-
ция об инвестиционной программе субъекта естественных монополий)

7

http://минстройск.рф/
(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные докумен-
ты территориального планирования, документация по планировке терри-
тории, инвестиционная программа субъекта естественных монополий)

8
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а 
также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к
сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 марта 2019 г. г. Светлоград № 561

О внесении изменений в состав координационного совета по развитию ма-
лого и среднего предпринимательства в Петровском городском округе Став-
ропольского края, утвержденный постановлением администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018г. № 77

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав координационного совета по развитию малого и средне-
го предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018г. № 77 «О коорди-
национном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Петровском городском округе Ставропольского края» (далее – координаци-
онный совет), следующие изменения:
1.1. Исключить из состава координационного совета Толмачеву Н.В.
1.2. Включить в состав координационного совета Барыленко Виктора Дми-

триевича, заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, членом координационного совета.
1.3. Указать новую должность члена координационного совета Черсковой 

Ларисы Петровны - главный специалист отдела развития предприниматель-
ства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации – начальника финансового управле-
нии администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа  
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2020 г. г. Светлоград № 1838
О внесении изменений в состав координационного совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Петровском городском округе 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 г. № 
77 (в редакции от 12 марта 2019 г. № 561)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав координационного совета по развитию малого и средне-
го предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 г. № 77 «О коорди-
национном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Петровском городском округе Ставропольского края» (в редакции от 12 мар-
та 2019 г. № 561) (далее – координационный совет), следующие изменения:
1.1. Исключить из состава координационного совета Барыленко В.Д., 

Таранушенко М.С., Удовиченко О.А.
1.2. Включить в состав координационного совета Ковтуна Владимира 

Борисовича, начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей 
среды администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, членом координационного совета.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника финансового 
управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа  
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 декабря 2021 г. г. Светлоград № 1964

О внесении изменений в состав координационного совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства в Петровском городском округе 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 г. № 
77 (в редакции от 12 марта 2019 г. № 561, от 22 декабря 2020 г. № 1838)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав координационного совета по развитию малого и средне-
го предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 г. № 77 «О коорди-
национном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Петровском городском округе Ставропольского края» (в редакции от 12 мар-
та 2019 г. № 561, от 22 декабря 2020 г. № 1838) (далее – координационный 
совет), следующие изменения:
1.1. Исключить из состава координационного совета Зубакину И.А.
1.2. Включить в состав координационного совета Петровскую Нелли 

Владимировну, главного специалиста отдела развития предпринимательства, 
торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, секретарем совета.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника финансового 
управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа  
Ставропольского края
А.А.Захарченко

http://www.stavminprom.ru/
mailto:minprom@stavregion.ru
mailto:nprom@stavregion.ru
http://www.stavminprom.ru/


Вестник Петровского городского округа № 1823 апреля 2022г. 3Вестник Петровского городского округа № 18 23 апреля 2022г.6
1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 21 февраля 2018 года № 180                               «Об 
образовании комиссии по профилактике правонарушений на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от                   
12 ноября 2018 г. № 1998, от 27 марта 2019 г. № 745, от 04 июля 2019 г.               
№ 1411, 23 марта 2020 г. № 413, от 25 марта 2021 г. № 464) следующие 
изменения: 
1.1. В составе комиссии по профилактике правонарушений на территории 

Петровского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия):
1.1.1. Исключить из состава комиссии Усольцева С.В. 
1.1.2. Включить в состав комиссии Шевченко Наталью Анатольевну, 

начальника отдела образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, членом комиссии.
1.2. Положение о комиссии по профилактике правонарушений на территории 

Петровского городского округа Ставропольского края дополнить пунктом 11 
следующего содержания:  
«11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется отделом по общественной безопасности гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
21 февраля 2018 года № 180 «Об образовании комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 февраля 2022 г. г. Светлоград № 128
О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонаруше-
ний на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованной постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского краяот 21 февраля 2018 г. № 180

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
образованной постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 180 «Об образовании 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Петровского го-
родского округа Ставропольского края» (в редакции от 12 ноября 2018 г.   № 
1998, от 27 марта 2019 г. № 745, от 04 июля 2019 г. № 1411, от 23 марта    2020 
г. № 413, от 25 марта 2021 г. № 464, от 07 декабря 2021 г. № 1920 (далее - ко-
миссия) следующие изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Лагунову Н.С.
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Берко Александр 
Сергеевич

начальник отдела по общественной безопасности, 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, член комиссии

Ганжа Анна 
Васильевна

начальник отдела социального развития администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, 
член комиссии

1.3. Указать новую должность председателя комиссии Бабыкина Александра 
Ивановича - первый заместитель главы администрации – начальник 
управления муниципального хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в состав комиссии 

по профилактике правонарушений на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, образованной постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. 
№ 180» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 июля 2018 г. г. Светлоград    № 1175

О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджет-
ных расходов

В целях повышения эффективности бюджетных расходов  администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по повышению результатив-
ности бюджетных расходов и утвердить ее в прилагаемом составе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по 

повышению результативности бюджетных расходов.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края:
от 19 октября 2009 года № 436 «О межведомственной комиссии по повы-

шению результативности бюджетных расходов»; 
от 22 февраля 2013 года № 172 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 
образованной постановлением администрации Петровского муниципально-
го района Ставропольского края от 19 октября 2009 года № 436 (в редакции 
от 18 апреля 2011 года № 310)»;
от 11 августа 2014 года № 795 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 
образованной постановлением администрации Петровского муниципально-
го района Ставропольского края от 19 октября 2009 года № 436 (в редакции 
от 22 февраля 2013 года № 172)».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации - начальника финансового управле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
5. Настоящее постановление «О межведомственной комиссии по повы-

шению результативности бюджетных расходов» вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
A.A.Захарченко

Утвержден  
постановлением администрации  Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. 

№ 1175

СОСТАВ
межведомственной комиссии по повышению результативности 

бюджетных расходов

Захарченко 
Александр 

Александрович 
глава Петровского городского округа Ставропольского 
края, председатель комиссии

Сухомлинова Вера 
Павловна

первый заместитель главы администрации – начальник 
финансового управления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии

Морокко Галина 
Ивановна

начальник отдела планирования и анализа расходов 
бюджета финансового управления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бабыкин 

Александр 
Иванович

первый заместитель главы администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

Казанцев Алексей 
Александрович

начальник отдела физической культуры и спорта админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского 
края

Мишура Николай 
Александрович

начальник отдела имущественных и земельных отно-
шений администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

Поляничко 
Татьяна 

Валерьевна

заместитель начальника отдела культуры администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края

Сергеева Елена 
Ивановна

заместитель главы администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края

Теньков 
Александр 
Иванович

начальник управления муниципального хозяй-
ства администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

Туртупиди 
Наталия 

Ильинична

начальник управления труда и социальной защиты на-
селения администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

лем Совета плану и в соответствии с регламентом работы, утверждаемым 
Советом самостоятельно.
6.2. Основной формой работы Совета является заседание.
6.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже од-

ного раза в квартал.
6.4. Внеплановые заседания  Совета созываются председателем Совета, а в 

случае его отсутствия – заместителем председателя Совета или по  инициа-
тиве не менее половины членов Совета от его состава.
6.5. В заседаниях Совета могут участвовать представители территориаль-

ных органов федеральных органов исполнительной власти, органов госу-
дарственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправле-
ния Петровского городского округа Ставропольского края, организаций, ин-
дивидуальные предприниматели, а также ученые, эксперты и специалисты 
без права голоса.
6.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем  присутствует 

не менее половины членов Совета от его состава. 
6.7. Решения принимаются путем открытого голосования.
6.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало более по-

ловины присутствующих на заседании членов Совета.
6.9. Принятые решения Совета оформляются протоколом заседания.
6.10. Протокол заседания Совета подписывается  председательствующим 

и секретарем Совета. Особое мнение члена Совета оформляется в письмен-
ном виде и приобщается к протоколу заседания Совета.
6.11. Материалы заседания Совета рассылаются членам Совета и при необ-

ходимости органам и организациям на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края в двухнедельный срок с даты подписания про-
токола.
6.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осу-

ществляет отдел развития предпринимательства, торговли и потребитель-
ского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольско-
го края. 
6.13. Работа Совета освещается на официальном сайте администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.В.Редькин

Приложение 2
к постановлению администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 

г. № 77

С О С Т А В
координационного Совета по развитию малого и среднего предпринима-

тельства в Петровском городском округе Ставропольского края

Захарченко Александр 
Александрович

глава Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, председатель Совета

Сухомлинова Вера 
Павловна

первый заместитель главы администрации – началь-
ник финансового управления Петровского городско-
го округа       Ставропольского края, заместитель 
председателя совета 

Зубакина Инна Алек-
сандровна

начальник отдела развития предпринимательства, 
торговли и потребительского рынка администрации 
Петровского городского округа Ставропольского 
края, секретарь совета

Члены координационного совета:

Алейников Александр 
Николаевич

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Бачукин Виталий Алек-
сандрович

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Белая Лариса Серге-
евна

ведущий специалист отдела развития предпринима-
тельства, торговли и потребительского рынка адми-
нистрации Петровского городского округа Ставро-
польского края

Горбачева Елена Лео-
нидовна

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Кикоть Екатерина 
Петровна

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Колядная Юлия Алек-
сеевна

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Лубочникова Ольга 
Михайловна

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Мишура Николай 
Александрович

начальник отдела имущественных и земельных от-
ношений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

Можевитина Елена 
Николаевна

заместитель руководителя филиала-главного редак-
тора филиала государственного унитарного пред-
приятия «Издательский дом «Периодика Ставро-
полья» - редакции газеты «Петровские вести» (по 
согласованию)

Пащенко Ирина Нико-
лаевна

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Писаренко Сергей 
Николаевич

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Решетняк Евгений 
Николаевич

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Таранушенко Михаил 
Сергеевич

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Ткаченко Евгений 
Викторович

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Толмачева Наталья 
Васильевна

главный специалист отдела развития предпринима-
тельства, торговли и потребительского рынка адми-
нистрации Петровского городского округа Ставро-
польского края

Удовиченко Олег Алек-
сандрович

индивидуальный предприниматель (по согласова-
нию)

Черскова Лариса 
Петровна

ведущий специалист отдела развития предпринима-
тельства, торговли и потребительского рынка адми-
нистрации Петровского городского округа Ставро-
польского края

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.В.Редькин

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1
Министерство энергетики, промышленности и связи Ставропольского 
края (уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута)

2

Размещение объектов электросетевого хозяйства регионального 
значения «Строительство отпайки BЛ 110 кВ от BЛ 110 кВ Ставрополь 
– Константиновская (Л-134) до РУ 110 кВ Берестовской ВЭС, включая 
реконструкцию ПС 110 кВ Светлоград и ПС 110 кВ Константиновская, 
для технологического присоединения объектов по производству 
электрической энергии Акционерного общества «Ветроэнергетическая 
отдельная генерирующая компания-2»
(цель установления публичного сервитута)

3

№ 
п/п

Адрес или иное описание 
м е с т о п о л о ж е н и я 
земельного участка 
(участков), в отношении 
которого испрашивается 
публичный сервитут

К а д а с т р о в ы й 
номер Категория

1

Российская Федерация, 
Ставропольский край, 
Петровский р-н, муници-
пальное образование Кон-
стантиновский сельсовет

26:08:000000:4940 Земли сельскохозяй-
ственного назначения

2
Российская Федерация, 
Ставропольский край, Пе-
тровский городской округ26:08:000000:4016 Земли сельскохозяй-

ственного назначения

3

Местоположение уста-
новлено относительно 
ориентира, расположен-
ного в границах участка.
Почтовый адрес ориен-
тира: Ставропольский 
край, р-н Петровский, 
с.Константиновское, в 
границах землепользова-
ния колхоза –племзавода 
им.Сараева

26:08:000000:67 Земли сельскохозяй-
ственного назначения

4

Российская Федерация, 
Ставропольский край, 
Петровский городской 
округ, автомобильная 
дорога по ул. Ленина – 
ул. Таманская

26:08:000000:458

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, те-
левидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельно-
сти, земли обороны, без-
опасности и земли иного 
специального
назначения

5

Местоположение уста-
новлено относительно 
ориентира, располо-
женного в границах 
участка. Почтовый 
адрес ориентира: край 
Ставропольский, р-н 
Петровский, автомо-
бильная дорога Астра-
хань-
Невинномысск

26:08:000000:2059

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, те-
левидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельно-
сти, земли обороны, без-
опасности и земли иного 
специального назначения

6

Российская Федерация, 
Ставропольский край, 
Петровский р-н, с.
Конст антиновско е , 
границах землепользо-
вания колхоза – плем-
завода им. Сараева

26:08:000000:4859 Земли сельскохозяйствен-
ного назначения



Вестник Петровского городского округа № 18 23 апреля 2022г.4 Вестник Петровского городского округа № 1823 апреля 2022г. 5

Чепко Владимир 
Владимирович

начальник управления по делам территорий администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского 
края

Шевченко Наталья 
Анатольевна 

начальник отдела образования администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.В.Редькин

Утверждено  
постановлением администрации  Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. 

№ 1175

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджет-

ных расходов

1. Межведомственная комиссия по повышению результативности бюд-
жетных расходов (далее – межведомственная комиссия) является органом, 
осуществляющим координацию работы администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края (далее – администрация), органов 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края (да-
лее - органы администрации) и муниципальных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные учреж-
дения) в области осуществления программно-целевых принципов органи-
зации их деятельности, повышения качества и эффективности управления 
бюджетными средствами.
2. Межведомственная комиссия руководствуется в своей деятельности 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, други-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом 
(Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского 
края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, а 
также настоящим Положением.
3. Основной задачей межведомственной комиссии является координация 

работы администрации, органов администрации и муниципальных учреж-
дений (далее - субъекты бюджетного планирования) в целях:
1) повышения эффективности бюджетных расходов за счет их ориента-

ции на достижение общественно значимых результатов в соответствии 
с приоритетами бюджетной политики Петровского городского округа 
Ставропольского края;
2) осуществления перехода от управления бюджетными средствами к 

управлению бюджетными результатами с последующим использованием 
этих результатов при формировании бюджета Петровского городского окру-
га Ставропольского края (далее – бюджет городского округа);
3) создания системы мониторинга результативности бюджетных расходов и 

качества управления бюджетными средствами;
4) совершенствования среднесрочного бюджетного планирования;
5) осуществления перехода к долгосрочному бюджетному планированию.
4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования об 

основных направлениях их деятельности в области повышения эффектив-
ности использования находящихся в распоряжении главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств;
2) осуществляет контроль за реализацией решений и предложений межве-

домственной комиссии;
3) рассматривает обоснования бюджетных ассигнований, представленные 

субъектами бюджетного планирования, и принимает решение об объемах 
бюджетных ассигнований, включаемых в проект бюджета городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период;
4) рассматривает результаты мониторинга качества финансового менед-

жмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования, и готовит 
предложения о поощрении субъектов бюджетного планирования по резуль-
татам мониторинга качества финансового менеджмента.
5. Межведомственная комиссия для выполнения возложенной на нее основ-

ной задачи имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для ее 

работы информацию, документы и материалы у администрации, органов ад-
министрации и муниципальных учреждений;
2) создавать в составе межведомственной комиссии рабочие группы с при-

влечением в установленном порядке представителей администрации,   ор-
ганов администрации и муниципальных учреждений, экспертов и специ-
алистов;
3) заслушивать на своих заседаниях руководителей рабочих групп межве-

домственной комиссии, представителей администрации, органов админи-
страции и муниципальных учреждений по вопросам, относящимся к компе-
тенции межведомственной комиссии.
6. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии и несет персо-

нальную ответственность за выполнение возложенной на нее основной за-
дачи;
2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
3) определяет повестку заседания межведомственной комиссии и порядок 

его проведения;
4) утверждает планы работы межведомственной комиссии;
5) дает поручения членам межведомственной комиссии и контролирует их 

исполнение;
6) контролирует деятельность рабочих групп межведомственной комиссии, 

дает им поручения и контролирует их исполнение.

В период временного отсутствия председателя межведомственной комис-
сии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомствен-
ной комиссии.
7. Секретарь межведомственной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомственной 

комиссии;
2) оповещает членов межведомственной комиссии об очередном заседании 

межведомственной комиссии и о повестке очередного заседания межведом-
ственной комиссии;
3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межведом-

ственной комиссии.
8. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствуют не менее двух третей ее членов. Члены межведомствен-
ной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
9. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за него 

проголосовало более половины присутствующих на ее заседании членов 
межведомственной комиссии. В случае равного количества голосов голос 
председательствующего является решающим.
Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседа-

ния межведомственной комиссии, подписываемым председателем межве-
домственной комиссии или его заместителем, председательствующим на 
заседании межведомственной комиссии, и секретарем межведомственной 
комиссии.
Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компетен-

ции, являются обязательными для всех субъектов бюджетного планирования 
и направляются им в виде копий протоколов заседания межведомственной 
комиссии или выписок из них.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведом-

ственной комиссии осуществляет финансовое управление администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.В.Редькин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 мая 2021 г. г. Светлоград    № 803
О внесение изменений в постановление администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 1175 «О 
межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных 
расходов»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края и в целях совершенствования правового 
акта администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 
июля 2018 года № 1175 «О межведомственной комиссии по повышению ре-
зультативности бюджетных расходов».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации - начальника финансового управле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 24 мая 2021 г. № 

803

ИЗМЕНЕНИЯ,
изменения, которые вносятся в постановление администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 
1175 «О межведомственной комиссии по повышению результативности 

бюджетных расходов»

1. В составе межведомственной комиссии по повышению результативности 
бюджетных расходов (далее – комиссия):
1.1. Исключить из состава комиссии Поляничко Т.В., Тенькова А.И.,   Чепко 

В.В.
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Бут Марина Алек-
сеевна

начальник отдела культуры администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, член 
комиссии

Портянко Евгений 
Викторович 

исполняющий обязанности начальника управления 
муниципального хозяйства администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, член 
комиссии

Пунев Евгений  
Иванович

начальник управления по делам территорий админи-
страции Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, член комиссии

2. Пункт 4 Положения о межведомственной комиссии по повышению ре-
зультативности бюджетных расходов дополнить подпунктом «5» следующе-
го содержания:
«5) рассматривает предложения главных распорядителей средств бюджета 

Петровского городского округа Ставропольского края и принимает решение 
о подготовке проекта изменений в бюджет городского округа на текущий 
финансовый год и плановый период.».   

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 февраля 2018 г.                            г. Светлоград № 77

О координационном совете по развитию малого и среднего предприни-
мательства в Петровском городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях совершенствования и координации работы в области под-
держки и развития малого и среднего предпринимательства в Петровском 
городском округе Ставропольского края, создания благоприятных условий 
для развития предпринимательской деятельности и решения социально - 
экономических проблем Петровского городского округа Ставропольского 
края администрация Петровского городского округа Ставропольского края
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого 
и среднего предпринимательства в Петровском городском округе  Ставро-
польского края согласно приложению 1.
2. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и сред-

него предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского 
края согласно приложению 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  пер-

вого заместителя главы администрации – начальника финансового управле-
нии администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Петровского 
городского округа  
Ставропольского края
А.А.Захарченко                                                                                
     

Приложение 1
к постановлению администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 

г. № 77

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по развитию малого и среднего  предпринима-

тельства в Петровском городском округе Ставропольского края

1. Общие положения:
1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего   предпри-

нимательства в Петровском городском округе Ставропольского края (далее 
- Совет) является коллегиальным, совещательным и консультативным ор-
ганом при администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, осуществляющим свою деятельность на общественных началах.  
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, законодательными актами Российской Федерации и Ставро-
польского края, Уставом Петровского городского округа Ставропольского 
края, муниципальными нормативными правовыми актами, а также насто-
ящим Положением. 
1.3. Решения координационного Совета, принимаемые в соответствии с 

его компетенцией, носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Совета:
2.1. Основными задачами Совета являются:
1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выра-

ботке и реализации мероприятий по поддержке малого и среднего предпри-

нимательства на территории Петровского городского округа Ставропольско-
го округа;
2) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию му-

ниципальной политики в области развития малого и среднего предприни-
мательства;
3) участие в разработке, координации и реализации муниципальных целе-

вых программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего 
предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского 
края; 
4) рассмотрение результатов мониторинга состояния малого и среднего 

предпринимательства на территории Петровского городского округа Став-
ропольского края, распространение положительного опыта работы субъек-
тов малого и среднего предпринимательства с использованием средств мас-
совой информации;
5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей 

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реали-
зации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке 
рекомендаций по данным вопросам.

3. Основные функции Совета:
3.1. Основными функциями Совета являются:
1) разработка предложений по устранению административных барьеров, 

препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в Пе-
тровском городском округе Ставропольского края;
2) проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития ма-

лого и среднего предпринимательства на территории Петровского городско-
го округа Ставропольского края;
3) разработка предложений по созданию льготных условий использования 

субъектами малого и среднего предпринимательства объектов муниципаль-
ной собственности;
4) содействие развитию торговых, научно-технических, производственно-

информационных связей субъектов малого и среднего предпринимательства 
Петровского городского округа Ставропольского края с городами и региона-
ми Российской Федерации;
5) разработка предложений по реализации эффективных механизмов удов-

летворения финансово-кредитных потребностей субъектов малого и средне-
го предпринимательства;
6) укрепление социального статуса, повышение престижа предпринима-

тельства;
7) содействие в разработке и реализации муниципальных программ разви-

тия субъектов малого и среднего предпринимательства;
8) рассмотрение и анализ вопросов по налогообложению субъектов мало-

го и среднего предпринимательства в части компетенции органов местного 
самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края;
9) изучение, обобщение и подготовка информационно-аналитических ма-

териалов по вопросам совершенствования предпринимательской деятель-
ности.

4. Права Совета:
4.1. Совет для осуществления возложенных на него функций имеет прав:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов государ-
ственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления 
Петровского городского округа Ставропольского края, организаций  инфор-
мацию, необходимую для осуществления деятельности Совета.
2) направлять предложения и решения Совета территориальным органам 

федеральных органов исполнительной власти, органам государственной 
власти Ставропольского края, органам местного самоуправления Петров-
ского городского округа Ставропольского края, организациям с целью вы-
работки согласованных решений по проблемам развития малого и среднего 
предпринимательства. 
3) приглашать в установленном  порядке на заседания Совета представите-

лей территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-
сти, органов государственной власти Ставропольского края, органов мест-
ного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, 
организаций, а также ученых, экспертов и специалистов.
4) формировать при необходимости в рамках деятельности Совета посто-

янно действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов 
Совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них ученых, 
экспертов и специалистов, не входящих в состав Совета.
Порядок формирования и осуществления деятельности, постоянно дей-

ствующих комиссий и временных рабочих групп определяется решением 
Совета.

5. Состав Совета.
5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации Петров-

ского городского округа Ставропольского края.
5.2. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью 

Совета, утверждает  планы работы, дает поручения членам Совета.
5.3. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет за-

меститель председателя Совета.
5.4. Секретарь Совета обеспечивает разработку проектов, планов работы 

Совета, составляет проект повестки дня Совета, организует подготовку ма-
териалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений, информирует 
членов Совета о месте, дате, времени проведения и  повестке дня заседания 
Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными 
материалами, ведет протоколы заседаний Совета и рассылает копии реше-
ний Совета его членам и заинтересованным организациям.
5.5. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета по повестке 

дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке 
материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.
 

6. Организация работы Совета.
6.1. Деятельность Совета осуществляется по утвержденному  председате-

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%d0%bf%d0%be%20%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%20%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0_23.03.2022/%d0%9a%d0%be%d0%bc%d0%b8%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%bf%d0%be%20%d1%80%d0%b5%d0%b7%d1%83%d0%bb%d1%8c%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b8%20%d0%b1%d1%8e%d0%b4%d0%b6%d0%b5%d1%82%d0%bd%d1%8b%d1%85%20%d1%80%d0%b0%d1%81%d1%85%d0%be%d0%b4%d0%be%d0%b2/consultantplus://offline/ref=FE6B8D3B70000797511DC3ADEC424D31648F9D0D60D2810CABE5D5BD1C29884BE4A78B092D09EBE0BB3C8337060BC7657182BAB04343C4740B5BC3FDG6k4I

